Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 485/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, através do
Departamento Municipal de Transporte e Trânsito — DEMUTRAN, solicitando a
implantação de uma passagem elevada de pedestres na rua Manoel Rezende
Silva, antes do cruzamento com a avenida Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada é necessária, pois os veículos estão passando sem
parar no cruzamento, desrespeitando a sinalização e aumentando o risco de

acidentes no local.

Ante o exposto. zelando pela segurança de todos os munícipes que se
deslocam pelo referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da
Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 09 de novembro de 2022.

CARLOS RO8ERTO R. "Carlinho da Padaria"
Vereador

Praça Governado; Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax (35) 3219.4757
rittp.1/wrAv.camaravarginha mg.gov  br email imprensa@camaravarginha mg.gov  br 1 secretaria@camaravarginha.rng.gov  br